

WBKZP.272.69.2021

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego E dla Starostwa Powiatowego w Zabkowicach Śląskich.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) informuję, że w dniu 8 grudnia 2021 r. wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący:

Pytanie nr 1: Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2: Wykonawca prosi o obniżenie prawa zwiększenia lub zmniejszenia szacunkowej ilości paliwa gazowego z +/-20% na +/-10%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRIESD. W związku z powyższym nie jest możliwe rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego od daty zawarcia umowy.

Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 14.12.2021r., a także terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRIESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego od 01.01.2022 roku jest niemożliwe. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.02.2022 na 12 miesięcy.

Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta do dnia 31.12.2022 r., a dostawy przedmiotu zamówienia rozpoczną się niezwłocznie po przeprowadzeniu przez Wykonawcę bez zbędnej zwłoki procesu zmiany sprzedawcy zgodnie z postanowieniami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Zamawiający dokona stosownej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu i SWZ.

Pytanie nr 4: Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności wynoszący 14 dni od daty wystawienia czy od dostarczenia faktury?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5: Wykonawca prosi o podanie adresu skrzynki ePUAP.

Odpowiedź: ząbkowice/SkrytkaESP

Pytanie nr 6: Wykonawca wnioskuję o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Kontrola wartości umowy leży w interesie tak Zamawiającego jak i Wykonawcy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10: Wykonawca prosi o informacje czy zawarte umowy kompleksowe dla poszczególnych punktów poboru wymagają wypowiedzenia, a jeśli tak kto jest za wypowiedzenie odpowiedzialny?

Odpowiedź: Umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie nr 11: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Obszar taryfowy wrocławski.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 13: Czy możliwe będzie zawarcie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14: Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość między podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD.

Odpowiedź: Przyjęto informację od Wykonawcy.

Pytanie nr 15: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź: Ewentualna stawka podatku akcyzowego powinna być doliczona zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 16: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź: Informacje o możliwości zmiany umowy są zawarte w SWZ.

Pytanie nr 18: Dot. załącznika nr 6 - § 8 Kary umowne

Wykonawca wnosi o usunięcie w całości § 8.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19: Wykonawca wnosi o udostępnienie wszystkich załączników w wersji edytowalnej m.in. zał. nr 4,5.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie udostępniał załączników w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Nie.

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

BR

STAROSTA ZĄBKOWICKI
Roman Fester